
ANALISI PREZZI CARTELLO
900 mm

e p i c e n t r o
S I C A N I
c o m u n i t à
c r e a t i v e

d i s t r e t t o  r u r a l e  d i  q u a l i t à  d e i  s i c a n i

COMUNE DI
SAN BIAGIO PLATANI

città degli
Archi di Pasqua

e p i c e n t r o
S I C A N I
c o m u n i t à
c r e a t i v e

250 mm

PSR Sicilia 2014/20 - Misura 19.2
Piano di Azione Locale Sicani - Azione 1.1.1

“Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale: l’Europa investe nelle zone rurali”

PROGRAMMA   DI
SVILUPPO RURALE

FEASR
Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale:

L’Europa investe nelle zone rurali d i s t r e t t o  r u r a l e  d i  q u a l i t à  d e i  s i c a n i

PSR Sicilia 2014/20 - Misura 19.2
Piano di Azione Locale Sicani - Azione 1.1.1

“Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale: l’Europa investe nelle zone rurali”

PROGRAMMA   DI
SVILUPPO RURALE

FEASR
Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale:

L’Europa investe nelle zone rurali d i s t r e t t o  r u r a l e  d i  q u a l i t à  d e i  s i c a n i



VOCI ELEMENTARI

CODICE DESCRIZIONE U.M. PREZZO
E1 Operaio specializzato h 28,14€        
E2 Operaio qualificato h 26,18€        
E3 Operaio comune h 23,60€        
E4 Ferro tubolare quadro zincato 80x80x3 mm kg 1,80€          
E5 Lastra alluminio composito mq 24,00€        
E6 Pellicola retroriflettente stampata mq 50,00€        
E7 Ferramenta e minuteria kg 2,50€          
E8 Scavo per plinto mc 109,37€      
E9 Conglomerato cementizio di classe C 16/20 mc 133,36€      
E10 Acciaio in barre ad aderenza migliorata kg 1,83€          

 
 

AN.02DESCRIZIONE:

CODICE ELEMENTI DI ANALISI QUANT.

IMPORTOUNITA' PREZZO
DI UNITARIO

MISURA

Operaio qualificato h 7,50 26,18€        
Operaio comune h 7,50 23,60€        
Ferro tubolare quadro zincato 80x80x3 mm kg 87,00 1,80€          
Lastra alluminio composito mq 4,50 24,00€        
Pellicola retroriflettente stampata mq 2,16 50,00€        
Ferramenta e minuteria kg 1,00 2,50€          
Scavo per plinto mc 0,50 109,37€      
Conglomerato cementizio di classe C 16/20 mc 0,50 133,36€      
Acciaio in barre ad aderenza migliorata kg 40,00 1,83€          

SOMMANO
per spese generali % 15,00 943,02€      

SOMMANO
per utile dell'impresa % 10,00 1 084,47€   

TOTALE

66,68€           E.9

E.4
E.5

156,60€         
108,00€         
108,00€         E.6

1 084,47€      
108,45€         

1 192,92€      

E.10

CODICE ELEMENTI DI ANALISI QUANT.

IMPORTO

E.3 177,00€         
E.2 196,35€         

73,20€           
943,02€         
141,45€         

Prezzo di applicazione a corpo 1 192,92€      

2,50€             
54,69€           

E.7
E.8

Fornitura e posa in opera di cartello bifacciale delle dimensioni di 1200 x 900 x 80 mm, su sostegno delle dimensioni di 1700 x 
250 x 80 mm, entrambi composti da struttura portante in ferro tubolare quadro zincato 80 x 80 x 3 mm, rivestita su tutti i lati da 
pannelli in alluminio composito costituiti da un nucleo in polietilene nero ricoperto su entrambe le facce da un foglio di alluminio 
dello spessore di 0,3 mm, verniciato a fuoco su entrambi i lati, satinato/seta opaca. Su entrambe le facce del cartello vengono 
applicate pellicole retroriflettenti autoadesive del tipo Oralite 6910 Brilliant Grade bianco, resistenti alle intemperie, 
caratterizzate da un'ottima resistenza alla corrosione e ai solventi, destinate a un impiego all’esterno di lunga durata, 
consistenti in un film acrilico stabilizzato ai raggi UV, stampate in digitale con inchiostri a base solvente con applicazione finale 
di un film trasparente per una durata maggiore.
Sono compresi nel prezzo lo scavo per la collocazione del plinto di fondazione, la formazione di quest'ultimo con conglomerato 
cementizio di classe C16/20 ed acciaio in barre ad aderenza migliorata ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera 
completa a perfetta regola d'arte.


