

	VOCI ELEMENTARI			
CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO	
E1	Operaio specializzato	h	€	28,14
E2	Operaio qualificato	h	€	26,18
E3	Operaio comune	h	€	23,60
E4	Ferro tubolare quadro zincato 80x80x3 mm	kg	€	1,80
E5	Lastra alluminio composito	mq	€	24,00
E6	Pellicola retroriflettente stampata	mq	€	50,00
E7	Ferramenta e minuteria	kg	€	2,50
E8	Scavo per plinto	mc	€	109,37
E9	Conglomerato cementizio di classe C 16/20	mc	€	133,36
E10	Acciaio in barre ad aderenza migliorata	kg	€	1,83

		AN 02	
DESCRIZIONE:		AIN.UZ	

Fornitura e posa in opera di cartello bifacciale delle dimensioni di 1200 x 900 x 80 mm, su sostegno delle dimensioni di 1700 x 250 x 80 mm, entrambi composti da struttura portante in ferro tubolare quadro zincato 80 x 80 x 3 mm, rivestita su tutti i lati da pannelli in alluminio composito costituiti da un nucleo in polietilene nero ricoperto su entrambe le facce da un foglio di alluminio dello spessore di 0,3 mm, verniciato a fuoco su entrambi i lati, satinato/seta opaca. Su entrambe le facce del cartello vengono applicate pellicole retroriflettenti autoadesive del tipo Oralite 6910 Brilliant Grade bianco, resistenti alle intemperie, caratterizzate da un'ottima resistenza alla corrosione e ai solventi, destinate a un impiego all'esterno di lunga durata, consistenti in un film acrilico stabilizzato ai raggi UV, stampate in digitale con inchiostri a base solvente con applicazione finale di un film trasparente per una durata maggiore.

Sono compresi nel prezzo lo scavo per la collocazione del plinto di fondazione, la formazione di quest'ultimo con conglomerato cementizio di classe C16/20 ed acciaio in barre ad aderenza migliorata ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.

	UNITA'			PREZZO		IMPORTO	
codict	ELEMENTI DI ANALISI	DI	QUANT.	UNITARIO			
CON		MISURA	QOANT.				
E.2	Operaio qualificato	h	7,50	€	26,18	€	196,35
E.3	Operaio comune	h	7,50	€	23,60	€	177,00
E.4	Ferro tubolare quadro zincato 80x80x3 mm	kg	87,00	€	1,80	€	156,60
E.5	Lastra alluminio composito	mq	4,50	€	24,00	€	108,00
E.6	Pellicola retroriflettente stampata	mq	2,16	€	50,00	€	108,00
E.7	Ferramenta e minuteria	kg	1,00	€	2,50	€	2,50
E.8	Scavo per plinto	mc	0,50	€	109,37	€	54,69
E.9	Conglomerato cementizio di classe C 16/20	mc	0,50	€	133,36	€	66,68
E.10	Acciaio in barre ad aderenza migliorata	kg	40,00	€	1,83	€	73,20
	SOMMANO					€	943,02
	per spese generali	%	15,00	€	943,02	€	141,45
	SOMMANO					€	1 084,47
	per utile dell'impresa	%	10,00	€	1 084,47	€	108,45
	TOTALE		·			€	1 192,92
	Prezzo di applicazione a corpo					€	1 192,92